
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
 

27.05.2013                                        м. КИЇВ                                           № 347            
 

 
 
 
 
 

Про проведення експерименту щодо 
продовольчого забезпечення військових 
частин Збройних Сил України 
 
 

З метою проведення експерименту з організації харчування особового 
складу військових частин Збройних Сил України 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1. Командувачам видів Збройних Сил України, начальнику Тилу 

Збройних Сил України: 
 
 
провести з 01 червня по 30 листопада 2013 року експеримент з 

організації харчування особового складу шляхом надання послуг із 
забезпечення військових частин продовольством суб’єктами 
господарювання, організації харчування – силами штатного (за штатним 
розкладом) персоналу продовольчої служби військових частин у кожному 
виді Збройних Сил України, у тому числі: 

військової частини А0409 Сухопутних військ Збройних Сил України;  
військової частини А2860 Повітряних Сил Збройних Сил України; 
військової частини А2506 Військово-Морських Сил Збройних Сил 

України; 
харчування особового складу організувати згідно з затвердженими 

Кабінетом Міністрів України нормами, вимогами чинного санітарного 
законодавства та в порядку, який діє в Міністерстві оборони України; 

не менше одного разу на місяць проводити перевірки стану проведення 
експерименту. 



 2

 
 
2. Заступнику Міністра оборони України за результатами проведеного 

експерименту встановленим порядком доповісти пропозиції щодо 
подальшого впровадження нової системи продовольчого забезпечення. 

3. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних 
Сил України забезпечити виконання заходів щодо введення до штатів 
(штатних розписів) військових частин посад фахівців продовольчої служби 
та їх укомплектування. 

 
 
4. Директору Департаменту державних закупівель та постачання 

матеріальних ресурсів Міністерства оборони України спільно з начальником 
Тилу Збройних Сил України організувати здійснення постійного 
ветеринарно-санітарного контролю за якістю продовольства, яке надається 
суб’єктами господарювання військовим частинам у ході експерименту, та 
контролю за станом оплати послуг. 

 
 
5. Начальнику Тилу Збройних Сил України: 
 
 
організувати контроль за ходом проведення експерименту та надання 

допомоги військовим частинам, які залучаються до експерименту; 
розробити та затвердити Порядок проведення експерименту з 

організації харчування особового складу Збройних Силах України штатними 
силами військових частин. 

 
 
6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

оборони України. 
 
 
7. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
 

Міністр оборони України                                                                П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 
 


